
死亡 負傷 物損 死亡 負傷 物損 死亡 負傷 物損 死亡 負傷 物損

3,048      58    184    34    12    189    17    1      826      42    -   1,614   71    

2,791    59   161   42   9   226   22   -   752    30   -   1,434  56   

257      △1  23    △8  3   △37  △5  1    74     12 -    180    15   

2       -   1    1   -   -    -   -   -     -   -   -     -   

57       -   35    22   -   -    -   -   -     -   -   -     -   

9       -   6    1   -   -    2   -   -     -   -   -     -   

免 許 外 6       -   4    2   -   -    -   -   -     -   -   -     -   

処 分 中 10       -   5    5   -   -    -   -   -     -   -   -     -   

-       -   -    -   -   -    -   -   -     -   -   -     -   

2       1   1    -   -   -    -   -   -     -   -   -     -   

-       -   -    -   -   -    -   -   -     -   -   -     -   

-       -   -    -   -   -    -   -   -     -   -   -     -   

-       -   -    -   -   -    -   -   -     -   -   -     -   

15       -   -    -   -   1    -   -   4     -   -   10     -   

362      9   29    -   1   18    -   -   146    -   -   159    -   

-       -   -    -   -   -    -   -   -     -   -   -     -   

98       4   4    -   1   9    1   -   23     1   -   54     1   

-       -   -    -   -   -    -   -   -     -   -   -     -   

138      3   9    -   -   10    -   -   53     1   -   62     -   

2       -   -    -   -   -    -   -   2     -   -   -     -   

620      17   17    -   5   31    4   -   146    9   -   381    10   

1,650    24   62    3   -   116   9   -   437    31   -   918    50   

-       -   -    -   -   -    -   -   -     -   -   -     -   

1       -   -    -   -   -    -   -   -     -   -   1     -   

-       -   -    -   -   -    -   -   -     -   -   -     -   

2       -   -    -   -   1    -   -   -     -   -   1     -   

20       -   -    -   -   -    -   -   6     -   -   13     1   

-       -   -    -   -   -    -   -   -     -   -   -     -   

19       -   2    -   -   2    1   -   3     -   -   3     8   

35       -   9    -   5   1    -   1   6     -   -   12     1   

平 成 24 年
25
26
27
28
29
30

  31・令和元2

24,981       

2,413      

2,826      

2,498      

9,326      

8,301      

7,537      

7,601      

21,163       

23,117       

6,262        40,569      2,955      

17,225      3,477        3,393      10,355       

5,547        

4,029      

4,898         

4,636      

5,580      

17,919       6,677      29,424      

32,291      

4,113        

8,931      

4,984        

5,231        

5,258        

47.2

4,887

1,685        

13,557       

19,770       

20,036       32,868      

22,376      

24,845      

15,242           

13,627       

15,110       4,155        

4,828        

3,753            

38.7

6,668

7.9

276

218          

3,535        

2,772       

21,121      

23,893         

44.4

1,505

869        

通 行 区 分
横 断 ・ 転 回 ・ 後 退

無 車 検 ･ 無 保 検
積 載 ・ 定 員 外

令和 3年
総 数
法 令 違 反
交 通 事 故

2,244      

2,177      

1,622      

25,713          

24,345      

26,918      

31,668      

43,524      

34,468      

35,281      

37,548      

18,847      

40,093      

整 備 不 良 車 両

前 年 比
増 減
増 減 率 ( ％ )

1,544      

276        

36.4

6,866

3,048       

22,665      

198

1,820         

1,969      

2,073      

  31・令和元

数値：運転免許本部

　　　（単位　件）

総 数

免許の取消・拒否
免 許 の 停 止 ・ 保 留

短 期 ( 30 日 )中 期 ( 60 日 )長期( 90～180日)総　数

安 全 運 転

前 年
( 令 和 2 年 )
前 年 比

ド ア 開 放
歩 行 者 妨 害
遵 守 事 項
一 時 停 止

過 労 等
最 高 速 度
追 越 し
踏 切

酒 酔 い

34,722      

37,595      

12.2

第２２表　交通事故を起こした運転者の行政処分状況（違反別）

数値：運転免許本部

違 反

免 許 の
取消・拒否

（単位　件）

第２３表　運転者の行政処分状況（年次別）

総 数

そ の 他

徐 行
車 間 距 離
右 左 折

信 号 無 視
通 行 禁 止
交 差 点 安 全 進 行

酒気帯び 0.25mg/ℓ以上

酒気帯び 0.15mg/ℓ以上

無 免 許

共 同 危 険 行 為

免 許 の 停 止 ・ 保 留

総 数
長　期

( 90～180日)

中　期
( 60日 )

短　期
( 30日 )

年 次

32

交
通
取
締

22表
23表
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